

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2017 - PR

CNPJ: 11.224.030/0001-06
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 48/2017
Processo de Licitação: 48/2017
Data do Processo: 11/07/2017

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS PERMANENTE (ODONTOLOGICOS, INFORMATICA, HOSPITALAR, MÓVEIS E OUTROS), A SEREM ADQUIRIDOS ATRAVÉS DA PROPOSTA Nº 11224.030000/1160-01 FIRMADO ENTRE MINISTERIO DA SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVÃO,

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 6/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 24 de Julho de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 105/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 48/2017, Licitação nº 4/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 1033 - CASA CIRURGICA CHAPECO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	DETECTOR FETAL, tipo portatil, tecnologia digital	UND	6,00	MD	0,0000	519,00	3.114,00
48	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO, SUPORTE COM RODÍZIOS NÃO POSSUIR; TIPO/Nº DE SAÍDAS COMPRESSOR/4 SAÍDAS; POTÊNCIA MÍNIMO DE 1/4 DE HP.	UND	1,00	INALAMED	0,0000	1.095,00	1.095,00
50	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS, MATERIAL DE CONFEÇÃO ALUMÍNIO; ACESSÓRIO(S) VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO; CAPACIDADE MÍNIMA DE 03 LITROS.	UND	1,00	PROTEC	0,0000	820,00	820,00

Total do Participante -----> 5.029,00

Participante: 1217 - ALTERMED MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	DESTILADOR DE AGUA, capacidade de 5 litros/hora	UND	1,00	Cristofoli	0,0000	773,33	773,33
41	LARINGOSCOPIO INFANTIL, composição 3 laminas aço inox.	UND	1,00	MD	0,0000	333,33	333,33

Total do Participante -----> 1.106,66

Participante: 1947 - MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS, TIPO LED COM FIO	UND	1,00	ECEL	0,0000	396,00	396,00
5	APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO, faixa de tensão (kvp) 01, instalação coluna móvel, modo de operação digital.	UND	1,00	X-DENT	0,0000	4.180,00	4.180,00
12	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA MATERIAL DE CONFEÇÃO; POLIPROPILENO; BALDE ESPREMEDOR; POSSUIR KIT C/ MOPS LIQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ; POSSUIR SACO DE VINIL; POSSUIR	UND	1,00	BRALIMPIA	0,0000	990,00	990,00
15	CAMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICO, SISTEMA DE REGISTRO DE DADOS NÃO POSSUI; SISTEMA DE EMERGÊNCIA (BATERIA/ NO BREAK) MÍNIMO DE 24 HORAS; MATERIAL DE CONFEÇÃO (GABINETE EXTERNO) AÇO / FERRO PINTADO; MATERIAL DE CONFEÇÃO (GABINETE INTERNO) POLIPROPILENO; TEMPERATURA ENTRE +2º C E + 8º C; PORTA VIDRO DUPLO; CAPACIDADE MÍNIMO DE 120 LITROS (VERTICAL); DISCADOR DE EMERGÊNCIA NÃO POSSUI; CIRCULAÇÃO DE AR FORÇADO POSSUIR; CONTRA PORTA POSSUIR.	UND	1,00	BIOTECNO	0,0000	9.750,00	9.750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2017 - PR

CNPJ: 11.224.030/0001-06
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 48/2017
Processo de Licitação: 48/2017
Data do Processo: 11/07/2017

Folha: 2/4

Participante: 1947 - MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
32	BALDE A PEDAL, material de confecção polipropileno, capacidade de 30 até 49 litros.	UND	1,00	LP	0,0000	66,50	66,50
37	DISJUNTOR 15 A DINN	UND	1,00	PROLIFE	0,0000	1.230,00	1.230,00
38	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ate 75 litros) CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL; MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL; CAPACIDADE ATÉ 25 LITROS.	UND	1,00	STERMAX	0,0000	2.400,00	2.400,00
40	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS, (diversos) tipo cuba, mínimo 200 litros, polipropileno.	UND	1,00	JSN	0,0000	990,00	990,00
42	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, modo de operação digital.	UND	1,00	BALMAK	0,0000	1.075,00	1.075,00
Total do Participante ----->							21.077,50

Participante: 1987 - LIMED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	COMPRESSOR ODONTOLOGICO, potencia 1,0 hp, capacidade de 40 litros.	UND	1,00	Fiac	0,0000	2.100,00	2.100,00
7	SELADORA, aplicação grau cirurgico, tipo manual/pedal.	UND	1,00	Agir	0,0000	850,00	850,00
20	ESTETOSCOPIO INFANTIL, auscultador aço inoxidavel, tipo duplo	UND	1,00	Diasyst	0,0000	29,00	29,00
24	ESTETOSCOPIO ADULTO, tipo duplo, auscultador aço inoxidavel.	UND	2,00	Premium	0,0000	30,00	60,00
36	CADEIRA DE RODAS ADULTO, PÉS REMOVÍVEL; MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO; BRAÇOS FIXO; POSSUIR ELEVAÇÃO DE PERNAS; POSSUIR SUPORTE DE SORO;	UND	1,00	Dune	0,0000	590,00	590,00
44	COLPOSCOPIO, AUMENTO VARIÁVEL; POSSUIR BRAÇOS, CÂMERA, MONITOR.	UND	1,00	Medpej	0,0000	12.500,00	12.500,00
49	NEBULIZADOR PORTATIL, tipo ultrassonico; numero de saidas silmultaneas - 01 (uma)	UND	2,00	Gtech	0,0000	174,50	349,00
Total do Participante ----->							16.478,00

Participante: 25514 - GESUL COMERCIAL LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	ARMARIO VITRINE, 02 PORTAS; MATERIAL DE CONFECCÃO; AÇO/ FERRO PINTADO; LATERAIS DE VIDRO, POSSUIR;	UND	1,00	MP	0,0000	530,00	530,00
22	AR CONDICIONADO, capacidade de 12.000 btus, tipo split, função quente e frio. Instalado 220 V.	UND	1,00	KMA	0,0000	1.680,00	1.680,00
26	TELA DE PROJEÇÃO, area visual: mínima de 1,80 X 1,80m; Tecido; matte white (branco opaco), garantia mínima de 12 meses.	UND	1,00	NARDELLI	0,0000	480,00	480,00
33	ARQUIVO, deslizamento da gaveta trilho telescópico, material de confecção aço, gavetas de 3 a 4 gavetas.	UND	1,00	RCH	0,0000	430,00	430,00
Total do Participante ----->							3.120,00

Participante: 25597 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	LEITOR DE CODIGO DE BARRAS, tipo manual, feixe de luz bidirecional, fonte de luz laser 650 nm, velocidade de leitura 100 p/s, interface usb, garantia mínima de 12 meses	UND	1,00	Bematech	0,0000	215,00	215,00
14	NO-BREAK (para computador), potencia 1 kva, tensão: 110/220v, alarmes audiovisual, bateria interna 01 selada, autonomia a plena carga mínimo 15 minutos, garantia mínima de 12 meses.	UND	1,00	TS Shara	0,0000	440,00	440,00
17	MESA PARA COMPUTADOR, material de confecção / base: madeira/mdf/mdf/similar, divisões de 04 gavetas, possuir suporte para CPU, possuir suporte para teclado e suporte para impressora.	UND	1,00	JP Móveis	0,0000	250,00	250,00
25	MESA DE ESCRITORIO, BASE AÇO / FERRO PINTADO; COMPOSIÇÃO SIMPLES; MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR;	UND	1,00	JP Móveis	0,0000	175,00	175,00
29	MESA DE REUNIÃO, MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; TIPO REDONDA DE 1,20 M X 1,20 M	UND	1,00	JP Móveis	0,0000	220,00	220,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2017 - PR

CNPJ: 11.224.030/0001-06
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 48/2017
Processo de Licitação: 48/2017
Data do Processo: 11/07/2017

Folha: 3/4

Participante: 25597 - JACKSON NEIMAR PEDRASSANI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	ESTANTE, capacidade mínimo 100 kg, com 06 prateleiras, possuir reforço.	UND	2,00	JP Móveis	0,0000	128,00	256,00
35	BEBEDOURO/purificador refrigerado, tipo pressão coluna simples.	UND	3,00	Libell	0,0000	599,00	1.797,00
Total do Participante ----->							3.353,00

Participante: 25598 - MB CATARINENSE LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW), Tecnologia: LCD - Resolução: Mínima Nativa de 1024 x 768 - Entrada: De VGA a Full HD - Luminosidade: Mínimo de 2500 lumens - Conectividade: Entrada/Saída RGB 15 pinos e HDMI - Garantia: Mínima de 12 meses. 220 V.	UND	1,00	EPSON	0,0000	2.500,00	2.500,00
Total do Participante ----->							2.500,00

Participante: 25802 - ATUAL INFORMATICA E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO), PROCESSADOR: NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10 OU SUPERIORES; DISCO RÍGIDO: MÍNIMO DE 500 GB; MEMÓRIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHZ; UNIDADE DE DISCO ÓTICO: CD/DVD ROM; TECLADO: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO); TIPO DE MONITOR: 18,5 POLEGADAS (1366 X 768); MOUSE: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO); INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 E WIFI; INTERFACES DE VÍDEO: INTEGRADA SISTEMA OPERACIONAL: NO MÍNIMO WINDOWS 10 PRO (64 BITS) MAIS PACOTE OFFICE; FONTE: COMPATÍVEL COM O ITEM; GARANTIA: MÍNIMA DE 12 MESES	UND	1,00	WISE/AOC	0,0000	1.694,00	1.694,00
30	COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK), PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 ou AMD A10; MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHZ; DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB; UNIDADE DE DISCO ÓTICO CD/DVD ROM; TECLADO ABNT2 MOUSE TOUCHPAD; INTERFACES DE REDE 10/100/1000 e WIFI; WEBCAM POSSUIR; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES; BATERIA 6 CÉLULAS; TAMANHO DA TELA LCD de 14" ou 15"; INTERFACE USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e LEITOR DE CARTÃO; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 bits) Mais Pacote Office	UND	1,00	ACER	0,0000	2.000,00	2.000,00
34	TELEVISOR, TIPO LED; TAMANHO DA TELA MÍNIMO DE 42"; CONVERSOR DIGITAL POSSUIR; ENTRADA HDMI; PORTAS USB; COM FULL HD.	UND	2,00	AOC	0,0000	1.700,00	3.400,00
Total do Participante ----->							7.094,00

Participante: 26442 - ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL, iluminação halogênio, haste flexível.	UND	1,00	ALFRS	0,0000	234,00	234,00
8	SUPORTE DE SORO, tipo pedestal altura regulável, material de confecção aço inoxidável.	UND	1,00	ALFRS	0,0000	159,00	159,00
18	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE, material de confecção aço/ferro pintado, braçadeira regulável.	UND	1,00	ALFRS	0,0000	350,00	350,00
19	CARRO MACA SIMPLES MATERIAL DE CONFECCÃO; AÇO INOXIDAVEL; GRADES LATERAIS POSSUI; SUPORTE DE SORO POSSUI; ACESSORIOS; COLCHONETE	UND	2,00	ALFRS	0,0000	1.200,00	2.400,00
21	SUPORTE DE SORO AÇO INOXIDAVEL; PEDESTAL ALTURA REGULAVEL	UND	2,00	ALFRS	0,0000	169,00	338,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE GALVAO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 4/2017 - PR

CNPJ: 11.224.030/0001-06
AV. SETE DE SETEMBRO, 548
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 48/2017
Processo de Licitação: 48/2017
Data do Processo: 11/07/2017

Folha: 4/4

Participante: 26442 - ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	POLTRONA HOSPITALAR, material de confecção armação baixa: aço/ferro pintado; assento/encosto: estofado courvin; descanso para os pés integrado; capacidade até 120 kg; reclinção acionamento manual.	UND	2,00	ALFRS	0,0000	689,00	1.378,00
28	LONGARINA, ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO; NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES.	UND	8,00	ALFRS	0,0000	184,00	1.472,00
39	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO; MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL; APOIO DO BRAÇO AÇO INOXIDÁVEL; TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL.	UND	2,00	ALFRS	0,0000	150,00	300,00
45	ESCADA COM 2 DEGRAUS, material de confecção aço inoxidavel.	UND	5,00	ALFRS	0,0000	150,00	750,00
46	NEGATOSCOPIO, tipo aço inoxidavel, parede, 1 corpo.	UND	3,00	ALFRS	0,0000	298,00	894,00
Total do Participante ----->							8.275,00
Total Geral ----->							68.033,16

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Galvão, 24 de Julho de 2017

COMISSÃO:

SANDRA MARIA TURMINA - - Pregoeiro(a)
LEONIDIO LEVINSKI - - SECRETARIO
ZELI PACHECO - - MEMBRO
NEDIO CLER CAZARIN - - MEMBRO